EF/DAJ/202.5/0018 de fecha 22 de septiembre del 2025 emitida por el Departamento de
Asuntos Jurídicos de "EL ORGANISMO".

11. DE "EL PROVEEDOR"
A. Que es una persona moral, legalmente constituida de conformidad con las leyes

mexicanas como lo demuestra con el Acta constitutiva número 514 quinientos catorce
de fecha 17 de julio del 2006 otorgada ante la fe del Licenciado Modesto Barragán
Romero, notario público número 135 con ejercicio en Zitácuaro, Michoacán y cuya
razón social actual es Cortés Suarez y Asociados S.C.

B. Que de acuerdo la c. María Guadalupe Cortes Suarez en su carácter de Representante
Legal tiene facultades para suscribir el presente instrumento legal de conformidad con
el Acta constitutiva número 514 quinientos catorce de fecha 17 de julio del 2006
otorgada ante la fe del Licenciado Modesto Barragán Romero, notario público número
135 con ejercicio en Zitácuaro, Michoacán y cuya razón social actual es Cortés Suarez y
Asociados S.C. y manifiesta bajo protesta de decir verdad, que las facultades que le

[...]

de acuerdo a las especificaciones convenidas en la propuesta técnica y económica d 1 
procedimiento de adjudicación. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. 
"EL ORGANISMO" pagará a "EL PROVEEDOR" como contraprestación por los servicios 
objeto de este contrato, la cantidad de $215,517.24 (Doscientos quince mil quinientos 
diecisiete pesos 24/100 M.N.) más la cantidad de $34,482.76 (Treinta y cuatro mil 
cuatrocientos ochenta y dos pesos 76/100 M.N.) equivalente al 16% de IVA, dando 
un monto total de $250,000.00 (Doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) 

Partida Cantidad 

331002 1.00 

Unidad de 
Medida 

Servicio 

Artículo 

SeNicios profesionales 
por elaboración del 
Dictamen Pericial 
contable, análisis de 13 
obseNaciones. 

Costo 
Unitario 

$215,517.24 

Subtotal 

IVA